PAGE
[image: image1.jpg]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

                                                                                                                                                                        Proc. nº 2013-0.220.568-0
     SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/SMC-G/2014

TERMO DE CONTRATO No 05/SMC-G/2014

	CONTRATANTE:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

	CONTRATADA:
	OFOS ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

	PROCESSO
	2013-0.220568-0

	CONVITE
	02/SMC G/2013

	OBJETO:
	Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de projeto técnico de detecção, proteção e combate a incêndios; desenvolvimento de projeto executivo para implantação das medidas de segurança e revisão do projeto executivo de sinalização de emergência do Centro Cultural São Paulo.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, inscrita no C.N.P.J. Nº 49.269.244/0001-63, com sede na Av. São João, 473 – 11º andar, Centro – São Paulo - SP, CEP 01035-1000, neste ato representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. GUILHERME ROSA VARELLA, no uso da competência a ele outorgada por intermédio da Portaria nº 40/2005-SMC G, e de outro, a empresa OFOS ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 72.024.599/0001-04, com sede à Rua Maria Rosa de Siqueira, nº 174, Santana – São Paulo-SP - CEP 02404-020, telefone nº 2972.8948, fax n° 2972.8937, e-mail ofos@ofos.com.br, neste ato representada pelo Sr. OTHON FERNANDES DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR, Portador da Cédula de Identidade RG nº 6.421.533-7 SSP/SP, inscrito no C.P.F. (MF) sob o nº 875.413.198-72, residente e domiciliado à Rua Francisca Júlia, nº 536, Santana, São Paulo/SP – CEP 02403-011, têm entre si justo e contratado o primeiro aditamento ao Termo de Contrato nº 05/SMC-G/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de projeto técnico de detecção, proteção e combate a incêndios; desenvolvimento de projeto executivo para implantação das medidas de segurança e revisão do projeto executivo de sinalização de emergência do Centro Cultural São Paulo, para fazer constar, com fundamento no artigo 57, parágrafo 1º, inciso II e artigo 65, inciso II, alínea “b” da Lei Federal 8.666/93, consideradas as alterações posteriores, nos termos da Lei Municipal nº 13.278/02 e os artigos 48 e parágrafo único e 49 do Decreto Municipal nº 44.279/03, bem como nos termos do despacho exarado à fl. 409 do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC do dia 29/11/2014, a alteração no prazo de vigência do contrato, prorrogando o prazo do contrato por mais 04 (quatro) meses, de 15/12/2014 a 15/04/2015, sem qualquer acréscimo de valor, sendo mantidas as demais cláusulas.

./.

E, para constar, lavrou-se este, em 04 (quatro) vias, de igual teor, as quais lidas e achadas conforme, vai assinado pelas partes contratantes, a tudo presentes.
São Paulo,          de                           de 2014.

GUILHERME ROSA VARELLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
OTHON FERNANDES DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR

OFOS ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
MAPY/mari.
PAGE
TA 01/SMC G/2014 aoTC 05/SMC G/2014
Página 2